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SAMMANFATTNING 
 
I begärd redovisning beträffande möjligheterna att göra bergväggen och 
därmed också infarten från Saltsjösidan till Stockholm vackrare, avser 
kontoret att genomföra upprusning och utveckling av Stadsgårdens 
belysning i enlighet med ”Projekt Nattljus” men i övrigt inte genomföra 
föreslagna åtgärder, framför allt av ekonomiska och säkerhetsmässiga skäl. 
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Ann- Marie Strömberg framhåller i skrivelse (bilaga 1) den vackra infarten 
vattenvägen från Saltsjön, om det inte vore för Södermalms dominanta 
svarta bergvägg utefter Stadsgården, en dyster och livlös syn och önskar en 
redovisning av möjligheterna att göra bergväggen och infarten till 
Stockholm vackrare genom förslagsvis högtrycksspolning, klätterväxter och 
effektbelysning. 
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Förutsättningar 
Kontoret har ansvaret för stadens bergbranter / bergskärningar i anslutning 
mot gata. Det görs årligen kontroll- och tillsynsåtgärder på de mest utsatta 
bergbranterna, däribland Stadsgårdsberget. Vartannat år görs en sk 
skrotningsöversyn med hjälp av mobilkran och manuell personal i en korg. 
Vid sådan översyn känner bergkunnigt folk över hela bergytan med 
skrotspett och kontrollerar befintliga förstärkningar samt rensar berget från 
lösa stenar, vegetation och rötter som kan ”spränga” loss sten. Allt med 
tanke på säkerheten för att förhindra nedfallande stenar och block. 
 
Att tvätta berget är möjligt, men skulle medföra att mycket stora mängder 
med vegetationsmaterial mm måste tas ned ”för hand” och effekten skulle 
sannolikt bli ganska kortvarig till mycket hög kostnad. Att plantera annat 
grönt, dvs täcka berget med vegetation skulle efterhand omöjliggöra 
nödvändiga säkerhetsinspektioner och skrotningsöversyner. Att högtrycks- 
spola och helt rensa berget och därefter ”täcka berget” med grönt avstyrks 
därför bestämt.    
 
Stadsgården är karaktäristiskt för Stockholm och berättar stadens historia ur 
alla dess synvinklar. Den mörka förkastningsbranten står i kontrast mot 
vattnet och de ljusa husen och gröna parkerna på dess höjder, vilket 
uppskattas av många stockholmare. En tvättad och ljusgrå bergsida skulle 
vara ett främmande inslag i Stockholms stadsbild. Det finns en varierande 
grönska av buskar och små träd framför bergets östra del, som åtminstone 
sommartid ser prydlig ut. Att komplettera med klätterväxter i detta 
begränsade avsnitt är fullt möjligt, men inte att rekommendera  och 
dessutom är berget dåligt på detta avsnitt, vilket kan medföra en framtida 
säkerhetsrisk och sämre inspektionsmöjligheter. Längs västra delen går 
Saltsjöbanan direkt nedanför bergväggen, vilket omöjliggör planteringar. 
 
I stadens ”Nattljusprojekt” ingår Stadsgårdsberget. Kontoret har för avsikt 
att inom ramen för detta projekt utföra ny ljussättning av området inklusive 
effektbelysning av den västra delen av bergbranten under Katarinavägen, 
som då till hösten 2006 skulle få en helt ny (vackrare) skepnad i mörker. 
Bifogat informationsblad (bilaga 2) redovisar förslag till ljussättning av 
Stadsgårdsberget och Katarinavägens mur och bergbrant. 
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